
本日の例会平成 21 年 2 月 23 日 (火) プログラム：社会奉仕委員会・奉仕活動 

次回例会 平成 21年 3月 2日(火)プログラム： 選考分類委員会・卓話 

2 月 16 日(火)12：00 開会 

小林 英典 ＳＡＡ 

会 会長 長の の時 時間 間 木本 貴一 会長 

お食事中恐縮ですがこの後、職場訪問がございますの 

で会長の時間に入らせていただきます。2 月 9 日に私 

夫婦と大森国際委員長とでワイキキへ行ってまいりま 

した。当初交換留学の予定でしたが先方の留学希望の 

生徒さんの父親ががんの末期ということでこれなくな 

りこちらからの留学生とともにワイキキに帰るという 

予定が変わってしまった為、同行してきた次第です。 

ホテルには富田いくこさんとホームステイ先の奥様に 

お迎えいただいてまっすぐ留学生のホームステイ先を 

訪問してまいりました。大変明るく清潔感のあるお宅 

でしたので安心いたしました。その後当年度ワイキキ 

ＲＣ会長でありますキャロルが校長を務める本願寺派 

の学校も訪問いたしました。学年は 1年から 8年生ま 

であり授業には柔道や剣道も取り入れている自由な校 

風であると説明を受けてまいりました。翌日はいくこ 

さんの計らいで星野さんもワイキキＲＣの例会に出席 

いたしました。当日は岡山南ＲＣも 19 名で参加して 

おり姉妹クラブ 20 周年の更なる調印式と云う事でそ 

のほかに州の副知事の卓話、日本人の新入会員承認式 

と非常にタイトでしたが星野さんと私どもの紹介の時 

間もいただけました。3 日目には先日奥様がお亡くな 

りになった皆本さんにもお会いできました。いろいろ 

お話もうかがえましたが大変落ち込んでおられまして 

松村さんいくこさん含め 6名で食事をいたしましたが、 

チームジャパンとして皆本さんがやってきた事を継続 

するためにもリーダーシップのある皆本さんにワイキ 

キＲＣに復帰いただくようお話をさせていただきまし 

た。最終日にもいくこさんと食事をした際に星野さん 

をくれぐれもよろしくと重ねてお願いし5泊７日のス 

ケジュールを終えてまいりました。 

幹 幹事 事報 報告 告 

幹事報告させていただきます。 

・ １月１２日ハイチ地震被害に対する義援金につき 

一人５００円の支援をすることとなりました。目 

安１，０００円で地区からきておりますが国内に 

ついては以前より５００円で支援しておりますの 

で５００円に決定させていただいております。 

・ 次週２３日は７時より多賀駅前清掃および８時よ 

り朝例会です。クラブの帽子とジャンパーをご着 

用願います。なお雨天時は朝例会のみ行いますの 

で宜しくお願いいたします。 

委 委員 員会 会報 報告 告 

大森国際奉仕委員長 

会長からもありましたが星野さんを無事連れて行って 

まいりました。不安な様子もありましたが、先に生活 

をしている留学生もおり、仲良くしてもらい少し安心 

してもいました。 

須田会員 

先日のＩＭでは星さんがパネラーとして活躍をされま 

した。ご苦労様でした。また参加された方も大変勉強 

になったと思います。ご苦労様でした。しかしながら 

新しいメンバーの参加が少なかったようです。勉強に 

なりますので是非参加してください。 

信太米山財団委員長 

米山財団より財団功労者に盾が届いております。 

まず、木本会長。大森副会長。小澤会員。白土会員。 

高島幹事。信太会員。です。 

第２８２０地区 H H HI I IT T TA A AC C CH H HI I I S S SO O OU U UT T TH H H 

例 会 場 要害クラブ ＴＥＬ（０２９４）３６－２０２０ 
例 会 日 毎週火曜日 １２：００～１３：００ 
事 務 所 日立市末広町１－１－３ 国分協同組合内 

ＴＥＬ（０２９４）３６－５０７４ ＦＡＸ（０２９４）３７－２１７６ 

Mail：rotaso@iplus.jp 
http://www.xyj.co.jp/hitachi/south-rc/ 

W We ee ek kl ly y  B Bu ul ll le et ti in n 

■会 長 木 本 貴 一 ■副会長 大 森 孝 之 

■幹 事 高 島 章 行 会報委員 山縣敏史 大森孝之 大神田正浩 

例 会 報 告 

週報 No.28 

R R RO O OT T TA A AR R RY Y Y C C CL L LU U UB B B



出 出席 席報 報告 告 小澤 興 委員長 

会員数 出席 欠席 出席率 MakeUp 修正 免除 

36 名 21 名 15 名 58.3% 15 名 100% 1 名 

ニ ニコ コニ ニコ コＢ ＢＯ ＯＸ Ｘ 白石 満義 委員長 

◎ ハワイから帰りました。 木本 貴一 
◎ 会長、大森さんお帰りなさい。職業奉仕職場訪 

問よろしくお願いします。 
高島 章行 星 勝治 信太 克己 

◎ 星野江里さんを無事ワイキキにお連れしてき 
ました。 大森 孝之 

◎ 職場訪問楽しみにしています。 小山 高一 
佐藤 勝美 須田 晃 千葉 省三 

川﨑 健輔 
◎ 先週は雪に驚かされました。 白石 満義 
◎ 今年はあと何回雪かきをするのでしょう。 

鹿志村 高道 
◎ 上村愛子の涙にもらい泣きをしてしまいまし 

た。 
山縣 敏史 

◎ 職業奉仕例会よろしくお願いいたします。 
弓野 博司 

◎ 今年は本当に寒い日が続きますね。 早く暖かく 
なればいいですね 朝日 正道 

◎ 在籍年数最長と認定されぴかぴかのバッジあ 
りがとう。 長山 行夫 

◎ 今日も寒いですね。 
小林 英典 小澤 興 石川 國博 
鈴木 幸一 宮本 尚彦 

本日も多くの方からニコニコＢＯＸへの 
ご協力 誠にありがとうございました。 

本日計３５，０００円 累計額 ８８３，０００円 

本 本日 日の のプ プロ ログ グラ ラム ム 
職場訪問・職業奉仕委員会弓野委員長 

先日案内しております。今から職場訪問を実施した 

いと思います。場所は障害者自立支援施設｢まゆみの 

里｣です。 

各自｢まゆみの里｣へ移動、見学 

会長の点鐘にてセレモニー終了


